
 
COMUNE DI SOLEMINIS 

Provincia del Sud Sardegna 
 
 
 

** ORIGINALE ** 
 

ORDINANZA DEL SINDACO 
 

Numero 2  Del  23-02-24 

 

Oggetto: CHIUSURA DELL'EDIFICIO COMUNALE SEDE DELLA SCUOLA PRIMARIA E 
TEMPORANEAMENTE OSPITANTE LA SCUOLA SECONDARIA, UBICATO IN VIA 
DELLA STAZIONE N. 17. CONTESTUALE SOSPENSIONE DI TUTTE LE ATTIVITÀ 
SCOLASTICHE NELLA GIORNATA DEL 28 FEBBRAIO 2024, PER CONSENTIRE 
L'ALLESTIMENTO DEI NUOVI ARREDI SCOLASTICI. 

 

VISTA la nota dell’Istituto Comprensivo Statale Dolianova n. 1827 del 22/02/2024, acquisita al 
protocollo dell’Ente con il n. 1026 del 23/02/2024 mediante la quale si richiede la chiusura della 
scuola primaria/secondaria per la giornata di mercoledì 28/02/2024, al fine di consentire 
l’allestimento dei nuovi arredi scolastici nelle aule della scuola primaria, in condizioni di sicurezza; 
ACCERTATA la sussistenza dei presupposti di tutela e salvaguardia della pubblica incolumità; 

CONSIDERATO che si rende necessario adottare tutte le misure atte a garantire lo svolgimento 
delle richiamate attività di allestimento in condizioni di assoluta sicurezza per gli utenti dell’edificio 
scolastico quali, a titolo esemplificativo: alunni, docenti, personale ATA, avventori del plesso; 

RITENUTO di dover accogliere l’istanza formulata dal Dirigente scolastico; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 267/2000; 

 
ORDINA  

la chiusura della Scuola Primaria/Secondaria dell’Istituto Comprensivo Statale di Dolianova, 
plesso di Via della Stazione n. 17 Soleminis e la conseguente interruzione di tutte le attività 
scolastiche, nella giornata di mercoledì 28 Febbraio 2024.  
 

DEMANDA 
- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale territorialmente competente, l’attuazione 

di quanto disposto, attraverso idonea informativa alle famiglie con adozione degli atti 
conseguenti; 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo Statale territorialmente competente, l’adozione 
di tutte le misure atte a prevenire ogni e qualsivoglia interferenza che possa inficiare le 
condizioni di sicurezza durante le attività di allestimento; 

- alla Polizia Locale dell’Unione dei Comuni del Parteolla e Basso Campidano di vigilare 
sull’osservanza della presente Ordinanza. 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
O
L
E
M
I
N
I
S
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
0
3
2
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a



ORDINANZA DEL SINDACO n. 2 del 23-02-2024  -  pag. 2  -  COMUNE DI SOLEMINIS 
 

La presente Ordinanza spiegherà la propria efficacia dal momento della sua pubblicazione all’Albo 
Pretorio digitale. Avverso la presente, gli interessati possono proporre ricorso al T.A.R. Sardegna o 
al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla pubblicazione. Contro la 
presente, in quanto provvedimento che autorizza la sospensione delle attività didattiche, è altresì 
ammesso ricorso al Ministero dell’Istruzione e del Merito entro il termine di 60 giorni. 
L’inottemperanza agli obblighi e/o divieti disciplinati dalla presente Ordinanza comporterà 
l’applicazione delle sanzioni previste in attuazione della legge 20 maggio 2003, n. 116 di 
conversione in legge del decreto-legge 31 marzo 2003, n. 50. 

 
DISPONE 

che alla presente ordinanza sia data adeguata pubblicità nelle forme e nei termini di legge e 
mediante trasmissione alle seguenti Autorità e Uffici: 

 
 Al Sig. Prefetto – Cagliari protocollo.prefca@pec.interno.it 
 Al Servizio Tecnico del Comune di Soleminis servizitecnici@comune.soleminis.su.it  
 Al Servizio Affari Generali del Comune di Soleminis affarigenerali@comune.soleminis.su.it 
 Al Messo Notificatore Comune di Soleminis info@comune.soleminis.su.it  
 Al Comando Stazione C.C. di Soleminis tca24272@pec.carabinieri.it  
 Al Comando Polizia Locale di Soleminis polizia.parteolla@servizipostacert.it  
 Al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Dolianova caic87800d@pec.istruzione.it   
 

  
Il SINDACO 

 Sig. Fedele La Delfa 
 

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Lgs 82/2005) 

 
 

C
O
M
U
N
E
 
D
I
 
S
O
L
E
M
I
N
I
S
 
P
R
O
T
.
 
N
.
 
0
0
0
1
0
3
2
 
D
E
L
 
2
3
-
0
2
-
2
0
2
4
 
p
a
r
t
e
n
z
a

mailto:protocollo.prefca@pec.interno.it
mailto:servizitecnici@comune.soleminis.su.it
mailto:affarigenerali@comune.soleminis.su.it
mailto:info@comune.soleminis.su.it
mailto:tca24272@pec.carabinieri.it
mailto:polizia.parteolla@servizipostacert.it
mailto:caic87800d@pec.istruzione.it

